

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 zákona č. 89/2012, občanský zákoník

I. Smluvní strany

Objednatel: Město Kutná Hora
Sídlo: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora
Zastoupené: Bc. Martinem Starým, starostou města
IČ: 00236195
DIČ: CZ00236195
Bankovní spojení: [redacted] Česká spořitelna a.s.
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: Petr Klinger
Sídlo: [redacted], 285 47 Křesetice
IČ: 45526818
DIČ: CZ6509192162
Bankovní spojení: [redacted]
(dále jen zhotovitel)

Vzhledem k tomu, že při realizaci díla došlo ke změnám a rozšíření prací (po demontáži pochozí plochy bylo zjištěno, že nosná dřevěná konstrukce mostku byla ve velmi špatné stavu), se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto **Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo**, kterým se upravují a doplňují články II. Předmět plnění, IV. Cena a VIII. Další ujednání následovně:

II. Předmět díla

Doplňuje se následující text:

Po demontáži pochozí plochy bylo zjištěno, že nosná dřevěná konstrukce mostku přes říčku Vrchlici V Hutích je napadena houbou, nosné trámy byly v některých místech do ¾ shnilé a v místech uložení trámů ve zdivu zcela shnilé. Z důvodu bezpečnosti bylo nutné přistoupit i k demontáži nosné konstrukce mostku. Nová nosná konstrukce bude vyrobena z tvrdého dubového dřeva a nosné trámy budou oplechovány mědí, aby se v co největší míře zabránilo pronikání srážkové vody do dřeva. Tyto práce budou provedeny dle cenové nabídky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

IV. Cena

Text článku se mění takto:

Celková cena	232 053,- Kč
15% rezerva	34 800,- Kč
Celková cena bez DPH	266 853,- Kč
DPH 21%	56 039,- Kč
Celková cena s DPH	322 892,- Kč

Cena dodatku č. 1 (rozšíření prací)	298 994,- Kč
DPH 21%	62 789,- Kč
Celková cena s DPH	361 783,- Kč

Celková cena dle SOD a dodatku č. 1 s DPH 684 675,- Kč

VIII. Další ujednání

Doplňuje se následující text:

13. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo bude zveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
14. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve dvou provedeních a každá strana obdrží jedno provedení.
15. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.
16. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je cenová nabídka na rozšíření prací.
17. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami.
18. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je projevem jejich svobodné vůle, že jim nejsou známy žádné překážky faktické ani právní, které by bránily jeho uzavření. Prohlašují dále, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo si řádně přečetli, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
19. Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo odsouhlasila Rada města Kutná Hora usnesením č. 548/17 ze dne 19.7.2017.
20. Pro zachování nosné konstrukce požaduje zhotovitel provádění pravidelné údržby. Tato spočívá především v očištění zhlaví nosných trámů mostku – demontáž cca 1 m pochůzných ploch na obou koncích mostku a pečlivé odstranění nečistot v okolí betonových patek a trámů. Čištění doporučuji provádět před a po zimě, popř. jednou po skončení mrazů.

V Kutné Hoře dne 19.7.2017
Za objednatele:

.....
starosta města

V Křeseticích dne 19.7.2017
Za zhotovitele:

.....
Petr Klínger

STŘECHY NA MÍRU
Petr Klinger [redacted] **Kutná Hora**
tel. [redacted], m email: [redacted]

Město Kutná Hora**Oprava dřevěné části mostku přes říčku Vrchlici V Hutích.****Oprava nosné části mostku**

DEMONTÁŽ	jedn. cena	počet jedn.	
Nosná část mostku horní	3 200,00 Kč	3	9 600,00 Kč
dolní	3 200,00 Kč	3	9 600,00 Kč
Přesun hmot a likvidace sutí			4 800,00 Kč
Zhlaví mostku			
Dmt. trámů ve zhlaví			
Nosné trámy	490,00 Kč	6	2 940,00 Kč
Podkl. pražec	980,00 Kč	2	1 960,00 Kč
Demontáž celkem			28 900,00 Kč
Lešení			
pro demontáž – mont., nájem, doprava			14 900,00 Kč
pro kamenické práce – mont. nájem			7 900,00 Kč
pro tesařské práce			
mont., nájem, demont. doprava			17 500,00 Kč
Lešení celkem			40 300,00 Kč
Dřevěná část			
Materiál			
Dub 22x30 cm – 7m/3ks			29 950,00 Kč
5m/3ks			21 600,00 Kč
Doprava na staveniště, manipulace			3 400,00 Kč
PRÁCE			
Hoblování 4 str.			5 760,00 Kč
Výřez okapničky spodní			4 680,00 Kč
Přesun nosníku na pozici	4 550,00 Kč	6	27 300,00 Kč
Zakotvení nosníku do patky	3 150,00 Kč	6	18 900,00 Kč
Dřevo celkem			111590
Nosné patky			
Bednění, armatura, osazení a zaměření, betonování			16 640,00 Kč

Dokončovací kamenické práce**15 000,00 Kč****Ochranné Cu plechování nosných trámů****Materiál**

Podkladní plech na patce	390,00 Kč	12	4 680,00 Kč
Ochranný plech zhlaví	1 190,00 Kč	12	14 280,00 Kč
Ochrana nosníků Cu svitek 0,67	928,00 Kč	38	35 264,00 Kč
Spojovací mater.			4 200,00 Kč

PRÁCE

Dílno			1 980,00 Kč
Oplech. zhlaví	980,00 Kč	12	11760
Oplech. nosníků – podklad	150,00 Kč	36	5400
- Krycí část	160,00 Kč	36	5 760,00 Kč
Izolační pásek vč. mater.	90,00 Kč	36	3 240,00 Kč

Plechování celkem**86564****Oprava nosné části celkem****298 994,00 Kč**